
                     

G E M E I N D E  I R S C H E N  
 

B E Z I R K  S P I T T A L  A N  D E R  D R A U  

 

  

  

  Datum:  11. März 2024 
  Zahl:  031-2-1/2023 
 
 

Änderung des Flächenwidmungsplanes 
 

VERORDNUNG   
 
des Gemeinderates der Gemeinde Irschen vom 11. Oktober 2023, Zahl: 031-2-1/2023, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 08. März 2024, Zahl: RO-
52-43178/2023-5 mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird. 
 
Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 –  
K-ROG 2021, LGBl. Nr. 59/2021 wird verordnet: 
 

§ 1 
 
(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Irschen wird wie folgt geändert: 

 
3/2023 Umwidmung einer Teilfläche von ca. 800 m² aus dem als Grünland-Land- und 

Forstwirtschaft festgelegten Grundstück Nr. 222/1, KG 73112 Irschen, in Bauland 
– Dorfgebiet (§ 17 K-ROG 2021), 
 

5/2023 Umwidmung einer Teilfläche von ca. 1.000 m² aus dem Grünland-Land- und 
Forstwirtschaft festgelegten Grundstück Nr. 646/2, KG 73117 Rittersdorf, in Bau-
land – Dorfgebiet (§ 17 K-ROG 2021), 
 

6/2023 Umwidmung einer Teilfläche von ca. 750 m² aus den als Grünland-Land- und 
Forstwirtschaft festgelegten Grundstücken Nr. 170/6 und 170/7, KG 73112 Ir-
schen, in Bauland – Dorfgebiet (§ 17 K-ROG 2021), 
 

7a/2023 Umwidmung einer Teilfläche von ca. 60 m² aus dem als Grünland-Almhütte fest-
gelegten Grundstück Nr. 1023, KG 73112 Irschen, in Grünland-Land- und Forst-
wirtschaft, 
 

7b/2023 Umwidmung einer Teilfläche von ca. 60 m² aus dem als Grünland-Land- und 
Forstwirtschaft festgelegten Grundstück Nr. 1023, KG 73112 Irschen, in Grünland 
– Almhütte (§ 27 K-ROG 2021), 
 

8a/2023 Umwidmung einer Teilfläche von ca. 250 m² aus dem als Grünland-Land- und 
Forstwirtschaft festgelegten Grundstück Nr. 449/6, KG 73117 Rittersdorf, in Grün-
land – Nebengebäude, 
 

8b/2023 Umwidmung einer Teilfläche von 1.015 m² aus dem als Grünland-Land- und 
Forstwirtschaft festgelegten Grundstück Nr. 449/6, KG 73117 Rittersdorf, in Grün-
land – Lagerplatz (§ 27-K-ROG 2021) 
 

 
 

 
(2) Die planlichen Darstellungen in der Anlage bilden einen integrierenden Bestandteil 

dieser Verordnung. 
 

9
7

7
3

 I
r

s
c

h
e

n
, 

Ir
s

c
h

e
n

 4
1

 
 D

V
R

 0
0

0
4

7
7

4
 

 I
n

te
r

n
e

t:
 w

w
w

.i
r

s
c

h
e

n
.g

v
.a

t 


 E
-M

a
il

: 
ir

s
c

h
e

n
@

k
tn

.g
d

e
.a

t 



§ 2 
 
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft. 
 

Der Bürgermeister: 
 

Manfred Dullnig 
 


		2024-03-11T11:54:04+0100
	Gemeinde Irschen
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




